10
8

	 SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 74/QĐ-THPTTP
	Hiệp Đức, ngày 01 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2021- 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TRẦN PHÚ
        Căn cứ Quyết định số 1318 /QĐ-UBND ngày 22/04/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc  thành lập trường THPT Trần Phú;

Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT- BGDĐT ngày 05/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/ 2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ công văn số 1814/SGDĐT-GDTrH ngày 30/8/2022 của Sở GDĐT Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2022-2023;
Căn cứ Công văn số 2064/ SGDĐT-TTr ngày 30/9/2022 của Sở GDĐT Quảng Nam về hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra năm học 2022 - 2023 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

        Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường THPT Trần Phú;
Xét phẩm chất và năng lực công tác của công chức, viên chức.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ Trường THPT Trần Phú năm học   2022-2023, gồm các ông, bà có tên sau (danh sách đính kèm).
Điều 2. Ban kiểm tra nội bộ có trách nhiệm xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023. Nhiệm vụ của các thành viên Ban kiểm tra nội bộ do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, HS KTNB.
	HIỆU TRƯỞNG
 Nguyễn Gia  Đông

DANH SÁCH  BAN KIỂM TRA NỘI BỘ
TRƯ​ỜNG THPT TRẦN PHÚ NĂM HỌC 2022-2023
(Kèm theo Quyết định số 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022
 của Hiệu trưởng trường THPT Trần Phú)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Gia  Đông
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Văn Á
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Trương Phúc Thịnh
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Lê Văn Nam
	Thư ký HĐ
	Thư ký

	5
	Võ Văn Phương
	Chủ tịch CĐ-TTCM
	Thành viên

	6
	Đinh Văn Dân
	Bí thư ĐTN- TPCM
	Thành viên

	7
	Nguyễn Văn Dũng
	Tổ trưởng CM
	Thành viên

	8
	Trần Văn Tâm
	Tổ trưởng CM
	Thành viên

	9
	Ngô Thị Thu Thủy
	Tổ trưởng CM
	Thành viên

	10
	Trần Dạ Uyển
	Tổ trưởng CM
	Thành viên

	11
	Nguyễn Quang Kỳ
	TPCM
	Thành viên

	12
	Huỳnh Đức Tiền
	TTCM
	Thành viên

	13
	Nguyễn Ngọc Vỹ
	TPCM
	Thành viên

	14
	Nguyễn Thị Ly Ly
	TPCM
	Thành viên

	15
	Lương Văn Dũng
	TTVP
	Thành viên

Danh sách này có 15  người.

	TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ

(Kèm theo QĐ số 74/QĐ-THPTTP ngày 01/10/2022)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG
Nhiệm vụ các thành viên trong Ban kiểm tra nội bộ trường học

Năm học 2022-2023

Căn cứ biên chế tổ chức và phân công nhiệm vụ năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-THPTTP ngày 29/9/2019 v/v thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023 và Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023.

Trường THPT Trần Phú – huyện Hiệp Đức phân công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023 như sau:

1. Ông: Nguyễn Gia Đông - Hiệu trưởng - Trưởng ban
Chịu trách nhiệm:

- Thành lập Ban Kiểm tra nội bộ trường học do Hiệu trưởng làm Trưởng ban, trực tiếp phụ trách công tác kiểm tra, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong ban.

- Chỉ đạo xây dựng và thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học, đánh giá kết quả để kịp thời có những biện pháp hiệu quả nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng giáo dục của nhà trường, triển khai, quán triệt đến từng CB-GV-NV để thực hiện.

- Đưa nội dung đánh giá công tác kiểm tra nội bộ vào chương trình công tác hằng tháng, đồng thời điều chỉnh, bổ sung kế hoạch sát với thực tế.

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; thực hiện công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư KNTC và PCTN; phổ biến đến từng CB-GV-NV các văn bản hướng dẫn về công tác thanh tra, kiểm tra và các văn bản có liên quan.

- Tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT. Tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong việc xử lý công tác Hiệu trưởng, phụ trách chung, gồm:

+ Công tác tổ chức.

+ Công tác tài chính.

+ Công tác giảng dạy và học tập (phân công chuyên môn, TKB).

+ Công tác bồi dưỡng và tham gia các cuộc thi do Sở GD&ĐT tổ chức.

- Sau khi kết thúc cuộc kiểm tra, gửi Thông báo kết luận kiểm tra về Thanh tra Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam (bằng văn bản giấy và file scan).

- Tổ chức đánh giá sơ kết, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trường học theo học kỳ, theo năm học (tăng tính định lượng, số liệu cụ thể, có sự so sánh với các chỉ tiêu theo hướng dẫn của Sở và thống kê theo từng năm học để theo dõi, quản lý). Báo cáo công tác kiểm tra nội bộ về Sở đúng thời gian quy định.

2. Ông: Nguyễn Văn Á Phó Hiệu trưởng - Phó ban
Chịu trách nhiệm:

- Tham mưu xây dựng và thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học, đánh giá kết quả để kịp thời có những biện pháp hiệu quả nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng giáo dục của nhà trường, triển khai, quán triệt đến từng CB-GV-NV để thực hiện.

- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo quyết định và phân công của Trưởng ban; Tổ trưởng (Tổ phó), đảm bảo khách quan, chính xác, tuân thủ nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT; tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong lĩnh vực công tác chuyên môn và Hoạt động GDNGLL, bao gồm:

+ Công tác giảng dạy và học tập (theo dõi nề nếp dạy học chính khóa, phụ đạo, tự học; dự giờ thăm lớp; kiểm tra đánh giá; sinh hoạt chuyên môn…)

+ Công tác tuyển sinh, thi THPT Quốc gia.

+ Công tác giáo vụ, thư viện, công nghệ thông tin và thiết bị dạy học.

+ Công tác kiểm định chất lượng giáo dục (Ban Tự đánh giá chất lượng giáo dục).

+ Công tác HĐNGLL, phát thanh học đường.

+ Công tác Kiểm tra nội bộ trường học.

- Tham mưu tổ chức đánh giá sơ kết, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trường học theo học kỳ, theo năm học (tăng tính định lượng, số liệu cụ thể, có sự so sánh với các chỉ tiêu theo hướng dẫn của Sở và thống kê theo từng năm học để theo dõi, quản lý). Báo cáo công tác kiểm tra nội bộ về Sở đúng thời gian quy định.

- Thực hiện đúng Chế độ báo cáo năm học 2022-2023:

+ Thông tin, báo cáo định kỳ (gửi về Thanh tra Sở qua đường bưu điện và qua kênh điều hành), gồm: Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023: trước ngày 15/10/2022; Báo cáo sơ kết công tác kiểm tra nội bộ học kỳ 1: trước ngày 15/01/2023; Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra nội bộ năm học 2022-2023: trước ngày 15/6/2023.

+ Báo cáo đột xuất: khi có vấn đề phức tạp hoặc được yêu cầu.

3. Ông: Trương Phúc Thịnh Phó Hiệu trưởng – Phó ban

Chịu trách nhiệm:
- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo quyết định và phân công của Trưởng ban; Tổ trưởng (Tổ phó), đảm bảo khách quan, chính xác, tuân thủ nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT; tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong lĩnh vực Cơ sở vật chất và Quản lý nội trú, bao gồm:

+ Công tác quản lý cơ sở vật chất.

+ Công tác thi đua, kỷ luật, quản lý học sinh.

+ Công tác giáo dục pháp luật, tư vấn tâm lý học đường, giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.

+ Công tác lao động, vệ sinh môi trường, bảo vệ an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy.

+ Công tác chăm sóc sức khỏe học sinh.

Và các ban, hội đồng, gồm:

+ Hội đồng kỷ luật học sinh;

+ Ban Pháp chế và giáo dục pháp luật
;

+ Ban Chữ thập đỏ trường học
;

+ Ban Tư vấn tâm lý học đường
.

+ Công tác y tế trường học

4. Ông: Võ Văn Phương Chủ tịch Công đoàn – Thành viên

Chịu trách nhiệm:

- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo quyết định và phân công của Trưởng ban; Tổ trưởng (Tổ phó), đảm bảo khách quan, chính xác, tuân thủ nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT.

- Phối hợp, tham mưu xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT; tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong lĩnh vực nhiệm vụ của các tổ chức, hội đồng, các ban công tác, bao gồm:

+ Công đoàn trường;

+ Hội đồng thi đua khen thưởng;

+ Ban Xây dựng cơ quan văn hóa;

+ Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ;

- Trực tiếp chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân trường học thực hiện nhiệm vụ thanh tra theo quy định hiện hành.

5. Ông: Đinh Văn Dân Bí thư Đoàn trường - Thành viên

Chịu trách nhiệm:

- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo quyết định và phân công của Trưởng ban; Tổ trưởng (Tổ phó), đảm bảo khách quan, chính xác, tuân thủ nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT; tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong lĩnh vực nhiệm vụ của các tổ chức, các ban công tác, bao gồm:

+ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

+ Ban Thi đua học sinh;

+ Ban HĐNGLL và GDHN;

+ Đội Cờ đỏ học sinh.

6. Ông: Lê Văn Nam – Thư ký hội đồng – Thư ký

Chịu trách nhiệm

- Thực hiện nhiệm vụ ghi đầy đủ các biên bản các cuộc kiểm tra, thanh tra định kỳ hoặc đột xuất của trường và cấp trên theo đúng nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT
6. Ông (Bà): tổ trưởng chuyên môn, tổ phó chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, tổ phó văn phòng - Thành viên
Chịu trách nhiệm:

- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo quyết định và phân công của Trưởng ban; Tổ trưởng (Tổ phó), đảm bảo khách quan, chính xác, tuân thủ nội dung, quy trình, thủ tục theo đúng hướng dẫn quy định của Sở GDĐT.

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện từng cuộc kiểm tra đúng trình tự, thủ tục theo hướng dẫn của Sở GDĐT; tự kiểm tra; đồng thời, là đối tượng được kiểm tra trong mọi lĩnh vực nhiệm vụ thuộc tổ chuyên môn do mình phụ trách.

Trên đây là Bảng phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023. Nhà trường yêu cầu mỗi thành viên được phân công cùng các tổ chuyên môn, tổ công tác, các bộ phận liên quan và CB-GV-NV toàn trường theo dõi, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Thành viên Ban KTNBTH (t/h);

- Tổ trưởng CM; Tổ trưởng công tác (t/h);
- CB-GV-NV toàn trường (qua kênh điều hành) (t/h);

- Website  trường;

- Lưu: VT, KTNBTH.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông

	SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Kèm theo Quyết định số:

74/QĐ - THPTTP ngày 01/10/2022

KÊ  HOẠCH
Kiểm tra công tác Tổ văn phòng năm học 2022-2023

	STT
	Tên bộ phận
	Tháng kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Nhiệm vụ

	01
	Thư viện
	Tháng 1 và

Cuối  năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch thư viện

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách

- Kiểm tra việc mua sắm, nhập, bảo quản sách, báo, tap chí

- Kiểm tra việc  giới thiệu cho giáo viên và học sinh mượn sách

- Kiểm tra việc quan tâm học sinh DTTS trong vấn đề mượn sách

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra

- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy Thịnh (Tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng

	02
	Thiết bị
	Tháng 1 và

Cuối năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách

- Kiểm tra việc mua sắm, nhập, bảo quản  thiết bị dạy học

- Kiểm tra việc  giới thiệu cho giáo viên và học sinh mượn thiết bị

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra

- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
Thầy Á (Tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng

	03
	Y tế
	Tháng 1 và

Cuối năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch y tế học đường

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách

- Kiểm tra việc mua sắm, nhập, bảo quản  các loại dụng cụ y tế và thuốc

- Kiểm tra việc khám sức khỏe cho học sinh

- Kiểm tra việc theo dõi vệ sinh an toàn thực phẩm tại bếp ăm tập thể học sinh DTTS

- Kiểm tra việc  giới thiệu cho giáo viên và học sinh mượn sách

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra
- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy Thịnh (Tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng, tổ phó văn phòng

	04
	Văn thư
	Tháng 1 và

Cuối năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch văn thư lưu trữ

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách

- Kiểm tra việc lưu trữ công văn đi và đến

- Kiểm tra  công tác soạn thảo văn bản

- Kiểm tra việc quản lý con dấu

- Kiểm tra hồ sơ khen thưởng kỷ luật học sinh

- Kiểm tra các loại sổ biên bản hằng năm từ TKHĐ chuyển qua

- Kiểm tra việc lưu trữ hồ sơ trường chuẩn

- Kiểm tra việc lưu trữ hồ sơ kiểm định chất lượng

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo
- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra

 Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy Đông (tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng, tổ phó văn phòng

	05
	 Giáo vụ
	Tháng 1 và

Cuối năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách theo quy định trong điều lệ trường THPT

- Kiểm tra công tác tuyển sinh 10

- Kiểm tra công tác  thi THPTQG và xét tuyển đại học

- Kiểm tra việc  chuyển trường cho học sinh

- Kiểm tra việc cấp phát bằng TNTHPT

- Kiểm tra việc quản lý sổ danh bạ, sổ điểm và học bạ của học sinh

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra

- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy Á (Tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng

	06
	Kế hoạch tài vụ
	Tháng 1 và

Cuối năm học
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch tài chính

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách kế toán, tài chính

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kế toán trường học

- Kiểm tra việc mua sắm, nhập, bảo quản tài sản

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác kế hoạch tài vụ trong năm học
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra

- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy  Đông (TT kiểm tra), mời TTND GS

	07
	Bảo vệ, phục vụ
	Tháng 1 và

Đột xuất
	- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch bảo vệ cơ quan

- Kiểm tra việc thiết lập các loại hồ sơ sổ sách (Sở trực, ...)

- Kiểm tra việc mua sắm, nhập, bảo quản tài sản được giao.

- Kiểm tra việc sơ kết, tổng kết công tác trong năm học

- Kiểm tra công tác trực hiệu lện và các công việc được giao khác
	- Bộ phận được kiểm tra làm báo cáo

- Hiệu trưởng thành lập tổ kiểm tra
- Tổ kiểm tra xây dựng kế hoạch, tổ chức kiểm tra

- Tổ kiểm tra kiểm tra xong lập báo cáo và dự thảo kết luận báo cho Hiệu trưởng
- Thầy Thịnh (tổ trưởng kiểm tra), Tổ trưởng văn phòng

Ghi chú: Các bộ phận chuẩn bị  trước báo cáo, có thể kiểm tra đột xuất, trường chỉ thông báo trước 03 ngày.

	Nơi nhận:

- Thành viên Ban KTNBTH (t/h);

- Tổ trưởng tổ Văn phòng (thực hiện)
- Tổ viên tổ VP (qua kênh điều hành) (t/h);

- Website trường;

- Lưu: VT, KTNBTH.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Gia Đông